
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guarantã garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaranta.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaranta

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guarantã, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guarantã 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaranta.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaranta
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Guarantã
CNPJ 46.187.506/0001-52
Avenida Altino Cardoso, nº 156 - Centro
Telefone: (14) 3586-3300
Site: www.guaranta.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaranta

Câmara Municipal de Guarantã
CNPJ: 51.499.093/0001-81
Avenida Brasil, n° 664 - Centro
Telefone: (14) 3586-1238
Email: secretaria@camaraguaranta.sp.gov.br

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 1 de 13Ano V | Edição nº 980

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Editais 3
Lei Aldir Blanc 3
Licitações e Contratos 9
Atas de Sessões 9
Dispensas - Aviso de Abertura 11
Homologação / Adjudicação 11
Outros atos 13



Município de Guarantã – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 2 de 13Ano V | Edição nº 980

PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 620 DE 26 DE NOVEMBRO  DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE LICENÇA PRÊMIO O SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL ANTONIO 
CARLOS DE CAMARGO PAES, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCOS ROBERTO FRUGERI, Prefeito Municipal 
de Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica concedidas nos termos do artigo 
123 e seguintes, da Lei Municipal n. 559, de 30 de 
março de 1971, e de suas posteriores alterações, 30 
(TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, vencidas em 
15/06/2002, o servidor público municipal ANTONIO 
CARLOS DE CAMARGO PAES, portador da Cédula de 
Identidade RG.N° 26.821.756-7-SSP/SP, no cargo de 
ATENDENTE, vindo a gozar no período de 01/12/2021 
a 28/02/2022, que fica fazendo parte integrante desta 
Portaria.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.

Município de Guarantã, 26 de novembro de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL

______________________________________

MARCOS ROBERTO FRUGERI

Prefeito Municipal

Registrado, afixado na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã e publicado no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei.

PORTARIA Nº 621 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 
DE FÉRIAS A SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL ANA MARIA 
FAUSTINO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

MARCOS ROBERTO FRUGERI, Prefeito Municipal 
de Guarantã, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei

R E S O L V E:

Art. 1º. – Fica concedidas nos termos do artigo 95 e 
seguintes, da Lei Municipal n. 559, de 30 de março de 
1971, e de suas posteriores alterações, 30 (TRINTA) 
dias de FÉRIAS, vencidas em 13/10/2021, a servidora 
pública municipal ANA MARIA FAUSTINO, portadora 
da Cédula de Identidade RG.N° 19.423.074-SSP/SP, 
no cargo de ASSISTENTE SOCIAL, vindo a gozar no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, que fica fazendo 
parte integrante desta Portaria.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.

Município de Guarantã, 26 de novembro de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL

______________________________________

MARCOS ROBERTO FRUGERI

Prefeito Municipal

Registrada, afixada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Guarantã e publicada no Diário Oficial do 
Município, na forma da lei.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 3 de 13Ano V | Edição nº 980

Lei Aldir BlancEditais



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 4 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 5 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 6 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 7 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 8 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 9 de 13Ano V | Edição nº 980

Atas de SessõesLicitações e Contratos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 10 de 13Ano V | Edição nº 980



Município de Guarantã – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017
                   

www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 11 de 13Ano V | Edição nº 980

Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REF.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2021
DISPENSA Nº 041/2021

MARCOS ROBERTO FRUGERI, Prefeito do 
Município de Guarantã/SP, declara a dispensa de 
licitação com fundamento no artigo 24, Inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e posteriores alterações, 
objetivando : Contratação de grupo musical em 
comemoração das festividades do aniversário da 
cidade, que será realizado dia 28/11/2021 à partir das 
09:00 horas na praça central.

EMPRESA: ARIANE FRANCIELLE VIEIRA 
CHEROBINO 40698749847

CNPJ: 42.615.471/0001-54

VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

DATA: 26/11/2021

- ASSINADO NO ORIGINAL-

_____________________________

MARCOS ROBERTO FRUGERI

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Processo nº 079/2021 – Carta Convite n° 006/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL 
“ZULEIKA LÁZARO BARBI”, LOCALIZADO NA RUA 
TENENTE MIGUEL CASTALDELI MOLINA, N° 279, NO 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ/SP

MARCOS ROBERTO FRUGERI, Prefeito do 
Município de Guarantã/SP, usando de suas atribuições 
legais, e observadas os requisitos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações e demais 

legislações pertinentes à espécie, tendo em vista a 
manifestação da Comissão Municipal de Licitação 
– COMUL, faço saber que nesta data HOMOLOGO 
o processo em epígrafe e ADJUDICO o objeto do 
Processo Licitatório n° 079/2021, referente a Carta 
Convite nº 006/2021, ao respectivo vencedor, como 
segue: CONSFAB ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM 
EIRELI EPP, CNPJ n° 07.241.262/0001-97, no valor 
global de R$ 137.491,28 (cento e trinta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e vinte e oito 
centavos). Determina a publicação no local de costume, 
conforme a modalidade da Licitação.

Guarantã, 26 de novembro de 2021.

MARCOS ROBERTO FRUGERI

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 12 de 13Ano V | Edição nº 980



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1869, de 20 de janeiro de 2017

Município de Guarantã – Estado de São Paulo
www.guaranta.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaranta

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Página 13 de 13Ano V | Edição nº 980

Outros atos


	PODER EXECUTIVO DE GUARANTÃ
	Atos Oficiais
	Portarias
	Editais
	Lei Aldir Blanc
	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões
	Dispensas - Aviso de Abertura
	Homologação / Adjudicação
	Outros atos

		2021-11-26T20:58:52+0000




